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JARMARK GALICYJSKI
Znany i lubiany Jarmark Galicyjski wraca do Tarnowa. Będzie można na
nim zrobić zakupy w ramach tegorocznych Zdearzeń od 26 do 28 czerwca.

Wystawcy pojawią się na rynku już                   
w piątek, 26 czerwca. Tego dnia
sprzedaż rozpocznie się o godz. 14                          
i potrwa do godz. 20. Dzień później
jarmark czynny będzie od godz. 9 do 18,
natomiast w niedzielę od godz. 9 do 17.

– Na jarmarku chcemy promować
produkty z Tarnowa i regionu. To właśnie
wyróżnia to wydarzenie: tradycja                          
i lokalność – wyjaśnia Marcin Sobczyk,
zastępca dyrektora Wydziału Promocji,
Kultury i Turystyki. Na stoiskach
dostępne będą: rękodzieło, wyroby od
lokalnych producentów żywności,
zabawki, biżuteria i wiele wiele innych.

Jarmark towarzyszyć będzie świętu
miasta – Zdearzeniom. Osoby i firmy,
które chcą wystąpić w roli wystawców
mogą zgłaszać się TU. Termin zgłoszeń
mija 22 czerwca o godz. 12.

Projekt IDEA TARNÓW dofinansowany jest
przez Fundusze Szwajcarskie
wspierające zmniejszanie różnic
gospodarczych i społecznych w Unii
Europejskiej oraz budżet państwa.

https://eventtechnology.pl/zapisy-wystawcy/
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„CUD PAMIĘCI” NA FINAŁ 
ŚWIĘTA MIASTA TARNOWA
Twórczość Stanisława Sojki będzie motywem przewodnim finałowego
koncertu tegorocznych „Zdearzeń”. W niedzielę, 28 czerwca, w Amfiteatrze
Letnim zabrzmią piosenki, które od lat poruszają kolejne pokolenia
słuchaczy. Wstęp na wydarzenie jest odpłatny.

W programie koncertu „Cud pamięci” znalazły się m.in. „Tolerancja”, „Cud niepamięci”         
i „Absolutnie nic”. To piosenki, które na stałe wpisały się do kanonu polskiej muzyki, a dziś
pozostają aktualne dzięki swojej uniwersalności i sile przekazu.

Stanisław Sojka był wokalistą, pianistą, kompozytorem i autorem tekstów, który przez lata
z powodzeniem łączył różne muzyczne gatunki – od jazzu po muzykę popularną.
Tarnowski koncert nie będzie próbą odtworzenia jego twórczości, ale muzycznym
ukłonem w stronę artysty i jego dorobku.

Na scenie wystąpią Żaneta Łabudzka-Grzesiuk, Krzysztof Chruściel oraz Sebastian
Stachurski, którym towarzyszyć będzie ośmioosobowy zespół pod kierownictwem
muzycznym Krzysztofa Mroziaka. To on odpowiada również za aranżacje przygotowane
specjalnie na ten koncert.

Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w Amfiteatrze Letnim przy ul. Kopernika 2. Otwarcie
bram zaplanowano na godz. 18.00. Bilety w cenie 50 zł dostępne są online na stronie TCK
oraz w kasie amfiteatru w dniu wydarzenia.
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KONCERT GALOWY
ŚWIERCZKOWIAKÓW
Zespół Pieśni i Tańca Świerczkowiacy zaprasza na koncert galowy będący
finałem sezonu artystycznego. Wydarzenie odbędzie się w niedzielę, 28
czerwca, w Centrum Sztuki Mościce. Początek o godz. 19.

Na scenie pojawią się grupy reprezentacyjne
oraz młodzieżowe. Program koncertu
stanowi starannie dobraną kompozycję
tańców i pieśni inspirowanych tradycjami
różnych regionów Polski. Publiczność usłyszy
i zobaczy zarówno dostojne tańce
narodowe, jak i pełne temperamentu układy
regionalne. W repertuarze znajdą się, m.in.
krakowiak, tańce kurpiowskie, a także
choreografie z Opoczna, Śląska czy Krosna.
„Każdy z tych elementów oddaje bogactwo
kulturowe i różnorodność polskiej tradycji
ludowej” – podkreślają organizatorzy.

Bilety do nabycia online i w kasie CSM.

Dodajmy, że koncert to jedno z wydarzeń
towarzyszących tegorocznym Zdearzeniom,
czyli świętu miasta.
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DobroDzień to inicjatywa promująca
integrację społeczną, wzajemny
szacunek i budowanie relacji opartych
na akceptacji oraz wsparciu.
Wydarzenie gromadzi osoby                           
z niepełnosprawnościami i osoby
pełnosprawne, tworząc przestrzeń do
wspólnego spędzania czasu, rozmów                
i nawiązywania nowych znajomości.

Tegoroczna edycja odbędzie się pod
hasłem „Szanty”. Organizatorzy
przygotowali program atrakcji
skierowanych do uczestników w różnym
wieku. Wśród zaplanowanych wydarzeń
znajdą się m.in. prezentacje tarnowskich
organizacji pozarządowych, warsztaty
kreatywne i zajęcia sensoryczne, gry                  
i zabawy plenerowe, animacje dla dzieci
i dorosłych, dmuchana zjeżdżalnia,
występy artystyczne oraz tańce
integracyjne. Uczestnicy będą mogli
również skorzystać z konsultacji
prowadzonych przez specjalistów, m.in.  
z Zespołu Przychodni Specjalistycznych              
i Mościckiego Centrum Medycznego.

PRZEŁ
OŻON

O

DOBRODZIEŃ 2026
To będzie wielkie święto integracji! Na Kantorii odbędzie się wydarzenie
DobroDzień’26. Zaplanowano je 28 czerwca. Start o godz. 14.

Jak podkreślają organizatorzy –
Centrum Usług Społecznych –
najważniejszym elementem DobroDnia
pozostaje możliwość spotkania          
i wspólnego spędzenia czasu.
Wydarzenie ma zachęcać do
budowania społeczności otwartej na
różnorodność i wzajemne wsparcie.
Tego dnia kursować będzie meleks,
który dowozić będzie uczestników          
z Parku Strzeleckiego na Kantorię.
Przejazdy będą bezpłatne.

Wydarzenie towarzyszy tegorocznym
Zdearzeniom – świętu miasta. 
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FITNESS POD CHMURKĄ
To propozycja dla wszystkich – niezależnie od wieku i umiejętności.
Wystarczy zabrać ze sobą matę i pojawić się w najbliższą sobotę,          
27 czerwca, w Parku Sanguszków. Co tydzień – do końca sierpnia –
odbywają się tam bezpłatne zajęcia fitness. Start o godz. 11.

Do aktywności fizycznej zachęca mieszkańców Rada Osiedla Gumniska-Zabłocie.
Niewymagane są wcześniejsze zapisy. Uczestnicy proszeni są jedynie o zabranie ze sobą
maty do ćwiczeń oraz butelki wody.

W przypadku niepogody zajęcia mogą zostać odwołane. Informacje można śledzić na
profilu RO Gumniska-Zabłocie na Facebooku.

Projekt współfinansowany z budżetu miasta Tarnowa. (Zdjęcia Agencja PROART)
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NOWY MASZKARONEK 
Szpitalnik to dwudziesta figurka, która pojawiła się na tarnowskim Szlaku
Maszkaronów. Jego oficjalne odsłonięcie połączono z obchodami
jubileuszu 190-lecia „starego” szpitala. Rzeźba stanęła na murze przy
budynku administracji placówki – ostatnim zachowanym obiekcie
dawnego Szpitala Żydowskiego.

– Szpitalnik ma nieść optymizm i być symbolem tego miejsca. Chcemy, by na stałe
związał się ze szpitalem, tak jak sam szpital od pokoleń jest związany z Tarnowem –
mówił dyrektor Szpitala im. Edwarda Szczeklika, Marcin Kuta.

Autorką figurki jest Ewa Fleszar, która stworzyła również Strażnika Tożsamości i Rajcę
Miasta. Podczas odsłonięcia podkreślała, że maszkarony stały się jednym z najbardziej
rozpoznawalnych symboli Tarnowa.
– Wiele miast szuka znaku, który będzie budził pozytywne skojarzenia i integrował
mieszkańców. Tarnowskie maszkarony świetnie spełniają tę rolę, a przy okazji stały się
swoistą biżuterią miasta – mówiła. – Szpitalnik jest pogodny i pełen nadziei. To mały
bohater, który przypomina, że nawet w trudnych chwilach warto się uśmiechnąć i wierzyć
w powrót do zdrowia.

Nieprzypadkowa jest także jego lokalizacja - możliwość ustawienia maszkarona w
wybranym przez siebie miejscu została wylicytowana podczas finału WOŚP w 2025 roku
przez ówczesną przewodniczącą Rady Miejskiej, Małgorzatę Mękal. To właśnie ona
zdecydowała, że figurka będzie mogła zamieszkać na terenie „starego” szpitala. 

Jak głosi miejska legenda, Szpitalnik jest doradcą lekarzy i pocieszycielem chorych.
Nocami poprawia pacjentom poduszki i rozdaje zastrzyki dobrej energii. Podobno pojawił
się tu niemal 200 lat temu, pomagając przy budowie Szpitala Powszechnego dla
mieszkańców Tarnowa.



Zwiedzanie katedry będzie możliwe od 27
czerwca do 31 sierpnia. Od poniedziałku                      
do piątku świątynia będzie dostępna dla
odwiedzających w godzinach 9.30–11.30
oraz 14.00–17.00, w soboty od 9.30 do 11.00,
a w niedziele i 15 sierpnia (w uroczystość
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny)
od godz. 13.00 do 15.00.

Dzień po rozpoczęciu akcji, 28 czerwca,
ruszy cykl bezpłatnych spacerów
historycznych. Spotkania będą odbywać
się w wybrane niedziele o godz. 16.00                     
i potrwają około dwóch godzin. Każdy                    
z nich poświęcony będzie innemu
fragmentowi historii miasta oraz
postaciom, które wpisały się w jego dzieje.

Większość spacerów rozpocznie się przed
siedzibą Tarnowskiego Centrum Informacji
przy Rynku 7. Wyjątkiem będzie spacer
zaplanowany na 23 sierpnia – uczestnicy
spotkają się wówczas przed Hotelem Gal
przy placu Dworcowym.

WAKACYJNIE ZWIEDZANIE
Lato w Tarnowie to dobra okazja, by spojrzeć na miasto z nieco innej
perspektywy. Już od 27 czerwca (sobota) mieszkańcy i turyści będą mogli
bezpłatnie zwiedzać Bazylikę Katedralną oraz uczestniczyć w spacerach
historycznych z przewodnikiem, które przybliżą mniej znane historie          
i miejsca związane z dziejami Tarnowa. Wstęp wolny, nie ma zapisów.
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W tegorocznym programie znalazły się
następujące tematy:

– 28 czerwca – „Śladami Romana
Brandstaettera”,
– 12 lipca – „Tarnowskie ślady Galicji”,
– 26 lipca – „Tarnów szlakiem secesji”,
– 9 sierpnia – „Rabacja Chłopska          
a Powstanie Krakowskie”,
– 23 sierpnia – „Tarnów – tu rozpoczęła się
II wojna światowa”,
– 6 września – „Tarnów śladami książąt
Sanguszków”,
– 20 września – „Tarnów śladami Jana
Szczepanika”,
– 25 października – „Tarnów – Pierwsze
Niepodległe”.

Projekt IDEA TARNÓW dofinansowany przez
Fundusze Szwajcarskie wspierające
zmniejszanie różnic gospodarczych i
społecznych w Unii Europejskiej oraz
budżet państwa.
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WAKACJE W BIBLIOTECE
Lato w Tarnowie nie musi oznaczać nudy – szczególnie dla tych, którzy
lubią książki, ciekawe spotkania i kreatywne spędzanie czasu. Miejska
Biblioteka Publiczna przygotowała na wakacje bogaty program wydarzeń
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W planie są spotkania autorskie,
wykłady, warsztaty, wystawy, spacery po mieście, zajęcia językowe, gry          
i zabawy oraz mnóstwo literackich inspiracji.

Wśród propozycji dla dorosłych znalazły się m.in. spotkania z Wojciechem Chmielarzem i
Ryszardem Lisem, rozmowy o twórczości Wiesława Myśliwskiego oraz wykłady
poświęcone historii Tarnowa.

Najmłodsi będą mogli przenieść się do Doliny Muminków, odkrywać dawne wiejskie
zabawy, poznawać tajniki różnych zawodów, tropić detektywistyczne zagadki czy
wyruszyć w literacką podróż do Gdyni. Nie zabraknie również planszówek, puzzli, zajęć
plastycznych, warsztatów językowych i rodzinnych wydarzeń organizowanych w filiach
biblioteki na terenie miasta.

Na niektóre wydarzenia obowiązują zapisy, ale na wszystkie wstęp jest darmowy.
Harmonogram znajduje się tutaj.

https://www.biblioteka.tarnow.pl/ogloszenia/wakacje-2026


Co tym razem będzie można zakupić?
Na osoby odwiedzające targ będą
czekali lokalni producenci żywności.          
W ofercie znajdą się: owoce, warzywa,
soki, przetwory, sery, wędliny, miody.
Będzie można też znaleźć gotowe
dania, ciasta i pieczywo. Jak informują
organizatorzy, dostępne będą również
rośliny i naturalne kosmetyki.
Zakupy na Targu Regionalnym będzie
można zrobić od godz. 9 do 14.
Wydarzenie odbywa się przy          
ul. Giełdowej 15, na terenie Centrum
Obrotu Rolno-Spożywczego (obok
„Kapłanówki” na Chyszowie). 
Organizatorem targu jest Tarnowska
Agencja Rozwoju Regionalnego.

TARG REGIONALNY W NIEDZIELĘ
Kolejny Targ Regionalny zaplanowano w niedzielę, 28 czerwca, przy          
ul. Giełdowej. Start wydarzenia tradycyjnie o godz. 9.
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TARNOWSKI FESTIWAL WINA
W weekend 18–19 lipca tarnowska Starówka ponownie stanie się miejscem
spotkań miłośników wina, lokalnych smaków i enoturystyki. Przed nami
trzecia edycja Tarnowskiego Festiwalu Wina, wydarzenia promującego
bogate winiarskie tradycje regionu oraz walory turystyczne Tarnowa.
Przez dwa dni ulica Wałowa i Zakątek
Spycimira Leliwity wypełnią się stoiskami
wystawców, strefami relaksu oraz
propozycjami kulinarnymi. W programie
przewidziano prezentacje winnic,
producentów lokalnych, przedsiębiorców i
usługodawców związanych z branżą
enoturystyczną i gastronomiczną.

Na uczestników czekać będą m.in. wina z
Małopolski i innych regionów, regionalne
sery, pieczywo oraz różnorodne potrawy. Nie
zabraknie także przestrzeni do odpoczynku z
leżakami, stolikami i miejscami do
degustacji.

Festiwal jest okazją do poznania oferty
lokalnych winnic, rozmów o enoturystyce
oraz odkrywania walorów krajobrazowych
Pogórza. Podczas wydarzenia będzie można
również zakupić pamiątkowy kieliszek    
do wina.
Sobota, 18 lipca – godz. 16.00–22.00
Niedziela, 19 lipca – godz. 14.00–20.00
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.



Więcej informacji znajdziesz na tarnow.pl strona  11

FOTOGRAFICZNE OSIEDLE JASNA
Pod takim hasłem odbywa się konkurs fotograficzny organizowany przez
Radę Osiedla Jasna i Dom Kultury Westerplatte. Prace można nadsyłać do
13 lipca.

Jak tłumaczą pomysłodawcy konkursu, „celem inicjatywy jest promocja walorów
architektonicznych i przestrzennych Osiedla Jasna oraz zachęcenie do twórczego
spojrzenia na jego najciekawsze miejsca i zakątki”. Uczestnicy mogą zgłaszać fotografie
przedstawiające architekturę, miejsca i przestrzenie znajdujące się w granicach ulic os.
Jasna. Punktowane będą m.in. nieoczywiste kadry i autorska perspektywa.

Dla autorów najciekawszych prac czekają nagrody finansowe. Jury wybierze zwycięzców
w dwóch kategoriach wiekowych. Dla laureatów przygotowano czeki w wysokości tysiąca
złotych. Zdobywcy drugiego i trzeciego miejsca otrzymają odpowiednio po 500 i 300
złotych. Przewidziano też 12 nagród wyróżnienia po 100 zł.

Uroczyste wręczenie nagród zaplanowano 24 lipca podczas wernisażu wystawy
pokonkursowej w Domu Kultury Westerplatte.

Szczegółowe informacje i karta uczestnictwa znajdują się na stronie interentowej :  
https://tck.pl/wydarzenia/451,konkurs-fotograficzny-fotogeniczne-osiedle-jasna.

https://tck.pl/wydarzenia/451,konkurs-fotograficzny-fotogeniczne-osiedle-jasna
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POWITANIE LATA NA 
OSIEDLU KOSZYCE
Animacje, koncerty i zabawa taneczna – tak w skrócie zapowiada się
piknik „Powitanie lata na os. Koszyce”. Jego termin wyznaczono w sobotę,
27 czerwca na Placu J. Kusocińskiego przy ul. Raginisa. Start o godz. 16.

Na dobry początek zaplanowano
świętowanie z myślą o najmłodszych.
Czekać będą na nich: kreatywne
animacje, konkursy z nagrodami, gry
zespołowe i dmuchańce.

Z kolei o godz. 19 rozpocznie się część
koncertowa. Jako pierwszy przed
publicznością pojawi się Nikodem Liro,
który zaprezentuje utwory Zbigniewa
Wodeckiego. Następnie przewidziano
koncert „Moja szkatułka – Grechuta
Tribute”.

O godz. 21:30 uczestnicy pikniku będą
mogli wziąć udział w plenerowej
zabawie tanecznej. Tę część imprezy
poprowadzi DJ.
Organizatorami są Rada Osiedla
Koszyce oraz Tarnowskie Centrum
Kultury. Wydarzenie finansowane                      
z budżetu miasta Tarnowa.

Harmonogram:
16:00 – Animacje, konkursy, zabawy
rodzinne i dmuchańce
19:00 – Koncert Nikodema Liro (przeboje
Zbigniewa Wodeckiego)
20:30 – Koncert „Moja szkatułka –
Grechuta Tribute”
21:30 – Plenerowa zabawa taneczna          
z DJ-em
24:00 – Zakończenie imprezy.
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WKRÓTCE RUSZA SPRZEDAŻ
BILETÓW NA FESTIWAL TALIA
W ostatni dzień czerwca rozpocznie się sprzedaż biletów na XXX
Ogólnopolski Festiwal Komedii Talia. Sześć spektakli będzie walczyć          
o względy jurorów i widzów od 18 do 27 września. 

Sprzedaż biletów ruszy o godzinie 10.
Karnety w kasie teatru będą kosztować
od 730 do 920 zł (w zależności od miejsc
i godziny), a pojedyncze od 70 do 170 zł.
Spektakle będą grane w Teatrze im.
Ludwika Solskiego i w Centrum Sztuki
Mościce. 

Na festiwalowej scenie zobaczymy
zarówno komedie obyczajowe, jak                      
i współczesne sztuki pełne
inteligentnego humoru oraz
zaskakujących zwrotów akcji. Na
tarnowskiej scenie pojawią się m.in.
Jędrzej Hycnar, Leszek Lichota, Piotr
Głowacki, Emilia Komarnicka, Agnieszka
Sienkiewicz-Gauer czy Rafał Rutkowski.

W ramach Talii będą też wydarzenia
towarzyszące - czytanie performatywne,
koncert „Nie dokazuj” przebojów Marka
Grechuty i sztuka „Komediant” Teatru
Narodowego w Warszawie. 

O nagrodę główną powalczą
następujące spektakle:

„PRAWDA” – reż. Tadeusz Łomnicki
(Teatr im. Ludwika Solskiego          
w Tarnowie)
„LADY MAYDAY” – reż. Artur Barciś
(Teatr Zagłębia w Sosnowcu)
„KLUB KAWALERÓW” – reż. Krystyna
Janda (Och-Teatr w Warszawie)
„PUŁAPKA” – reż. Cezary Żak
(Agencja Artystyczna CERTUS)
„GRUPA KRWI” – reż. Wojciech
Urbański (Teatr ATENEUM im. Stefana
Jaracza w Warszawie)
„BYŁA SOBIE POLSKA” – reż. Michał
Walczak (Teatr Rampa na Targówku
w Warszawie)
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Miasto Tarnów otrzymało przeszło 45 tys. złotych w ramach programu
„Małopolska Maluchom”. Pieniądze przyznane przez samorząd
województwa małopolskiego zostaną przeznaczone na likwidację barier
dla rodzin.

Do Tarnowa trafią dwa dofinansowania – na realizację inwestycji i doposażenie szpitala.
Dzięki otrzymanemu wsparciu Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika zyska 11 foteli dla
rodziców dzieci, które przebywają na oddziałach szpitalnych. Fotele są rozkładane,
przystosowane również do spania, dzięki czemu rodzic będzie mógł towarzyszyć dziecku
w bardziej komfortowych warunkach niż dotychczas.

Z kolei w Parku Piaskówka zostanie zamontowana ławka z przewijakiem (zlokalizowana
będzie za placem zabaw, w kierunku stawu). Udogodnienie to ma być wsparciem dla
rodziców małych dzieci, głównie niemowląt.

Dodajmy, że w tegorocznej edycji programu wsparcie otrzymało 48 samorządów z
Małopolski, a łączna pula środków wyniosła 900 tys. zł.

WSPARCIE DLA RODZIN
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Czuję, myślę, działam – pod takim hasłem odbywają się zajęcia
usprawniająco-rozwojowe z elementami integracji sensorycznej. To jedna
z propozycji Centrum Usług Społecznych.

Spotkania przeznaczone są dla dzieci od 3 do 10 lat. Lepsza koncentracja i skupienie
uwagi, rozwój równowagi oraz koordynacji ruchowej, usprawnienie motoryki małej i dużej,
rozwój kreatywności i samodzielności – to tylko niektóre korzyści wynikające z korzystania
z zajęć przygotowanych przez CUS.

Szczegółowe informacje i zapisy możliwe u Koordynatorów Indywidualnych Planów Usług
Społecznych – ul. Goldhammera 3, pokój 102, tel. 14 68 82 130 lub 14 68 82 131. Koszt
jednego spotkania to 10 zł.
Liczba miejsc jest ograniczona.

Usługa realizowana jest w ramach Programu Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy
Miasta Tarnowa „Od potrzeb do realizacji” – edycja 2025–2026.

USŁUGA SPOŁECZNA DLA
NAJMŁODSZYCH
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Więcej zieleni, odnowiony pomnik, wyremontowane ulice i ponad 4 mln zł
dofinansowania z budżetu państwa. We wtorek, 16 czerwca, miasto
podpisało umowę z firmą Strabag na gruntowną przebudowę Placu
Drzewnego. Prace mają ruszyć niebawem.

PLAC DRZEWNY PRZEJDZIE
METAMORFOZĘ
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– To reprezentacyjny punkt w centrum miasta. Chcemy go zazielenić, bo pomnik
Wincentego Witosa i mieszkańcy na to zasługują – mówił podczas konferencji prasowej
Jakub Kwaśny, prezydent Tarnowa.
W ramach inwestycji usuniętych zostanie pięć drzew, jednak w ich miejsce posadzonych
będzie 19 nowych. Pojawi się także 1,5 tys. krzewów oraz ponad tysiąc bylin. Renowację
przejdzie również sześciometrowy pomnik Wincentego Witosa wraz z granitowym
cokołem.

Zmiany obejmą także otoczenie placu. Wyremontowane zostaną odcinki ulic
przylegających do Placu Drzewnego: Lwowskiej, Kołłątaja, Drzewnej i Dąbrowskiego. W
związku z pracami mogą wystąpić utrudnienia, jednak – jak zapewnia wykonawca –
będą one ograniczane do minimum. Ruch w tym rejonie nie zostanie wyłączony.
– Zmieni się również sposób parkowaniam. Miejsca zostaną wyznaczone pod kątem 45
stopni i wyposażone w czujniki, które będą podłączone do miejskiego systemu informacji
o dostępności miejsc parkingowych – uzupełnia Maciej Włodek, zastępca prezydenta
Tarnowa. Dodatkowo miejsce postoju autobusów przeniesione będzie w głąb ulicy
Lwowskiej, a postój taksówek znajdzie się po przeciwnej stronie drogi.
Remont placu wraz z przyległymi ulicami będzie kosztował 5 mln 350 tys. zł. Ponad 4 mln
zł, czyli 80 proc. wartości inwestycji, pochodzi z dofinansowania z budżetu państwa.
Za kilka dni teren budowy zostanie przekazany wykonawcy. Symboliczne wbicie łopaty
ma odbyć się z udziałem wicepremiera Władysława Kosiniaka-Kamysza.
Prace mają potrwać do 13 miesięcy.
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NOWOCZEŚNIEJSZA SIEĆ
CIEPŁOWNICZA W TARNOWIE
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Tarnowie pozyskało
prawie 16 mln zł dofinansowania z Funduszy Europejskich na
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS). Dzięki tym środkom          
w najbliższych latach przeprowadzona zostanie modernizacja miejskiego
systemu ciepłowniczego, obejmująca zarówno sieci przesyłowe, jak          
i węzły cieplne.

– To kolejna duża inwestycja z dofinansowaniem zewnętrznym, realizowana przez MPEC
– podkreślał podczas konferencji prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny.

Projekt będzie realizowany w latach 2026–2029. W jego ramach zmodernizowanych
zostanie 120 węzłów cieplnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych oraz blisko
826 metrów sieci ciepłowniczej. Wartość całego przedsięwzięcia wynosi prawie 24 mln zł,
z czego niemal 15,7 mln zł stanowi wsparcie z Funduszy Europejskich.

Planowane prace mają poprawić efektywność energetyczną miejskiego systemu
ciepłowniczego. Nowoczesne urządzenia pozwolą ograniczyć straty energii podczas
przesyłu ciepła, zmniejszyć zużycie paliw i ograniczyć emisję zanieczyszczeń do
atmosfery. Efektem będzie nie tylko bardziej ekologiczne funkcjonowanie systemu, ale
także większa niezawodność dostaw.
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– To ważny program dla spółki, bo naszym priorytetem jest zapewnienie bezawaryjnej
dostawy ciepła – mówi prezes zarządu MPEC S.A. w Tarnowie Tadeusz Sieńczak. – Będzie
on dodatkowo realizowany przez naszych pracowników, co zwiększy ich kompetencje.

MPEC zapowiada również wdrożenie nowoczesnych rozwiązań technologicznych         
i informatycznych, które pozwolą na dalszą automatyzację procesów związanych         
z dostarczaniem ciepła. Rozwój cyfrowych narzędzi ma przełożyć się na sprawniejsze
zarządzanie infrastrukturą i jeszcze wyższy standard usług.

Projekt zakłada także działania edukacyjne związane z efektywnością energetyczną         
i ochroną środowiska. W dłuższej perspektywie inwestycja ma przyczynić się do poprawy
jakości powietrza oraz zwiększenia komfortu życia mieszkańców Tarnowa.

Modernizacje będą prowadzone głównie w sezonach letnich, poza okresem gotowości
do ogrzewania budynków. Dzięki temu prace mają być jak najmniej odczuwalne dla
odbiorców. Komunikaty o przerwach w dostawach ciepłej wody publikowane są na
stronie internetowej www.mpec.tarnow.pl oraz na stronie miejskiej www.tarnow.pl.

http://www.mpec.tarnow.pl/
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ZAKTUALIZUJ SWOJĄ
TARNOWSKĄ KARTĘ MIEJSKĄ
11,5 tysiąca Tarnowian zadeklarowało już, że płaci w mieście za odpady i tu
rozlicza podatki, co uprawnia ich do korzystania z Tarnowskiej Karty
Miejskiej w wersji Premium. Warto to zrobić przed rozpoczęciem wakacji,
bo zniżki przydają się np. podczas korzystania z basenu.

Najprościej zaktualizować dane online. Po zalogowaniu się na stronie sdk.umt.tarnow.pl
wystarczy zaakceptować regulamin i wypełnić krótkie oświadczenia dotyczące
meldunku, rozliczania PIT i ujęcia w deklaracji śmieciowej (pisaliśmy o tym tutaj). Na tej
podstawie przyznawany jest status Premium. Dane można w każdej chwili zmienić.

Można też zrobić to tradycyjnie, składając papierowe oświadczenie (do pobrania lub na
miejscu) w Urzędzie Miasta Tarnowa lub w kasach biletowych, np. przy okazji zakupu
biletu. Ze względu na kolejki urzędnicy zachęcają jednak do skorzystania z wersji
internetowej lub pomocy osobom starszym w akceptacji wniosku online, żeby te nie
musiały wyczekiwać w kolejce.

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/W-piatek-otwiera-sie-Park-Wodny
http://sdk.umt.tarnow.pl/
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Nowy-regulamin-TKM
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Urzad-Miasta/Tarnowska-Karta-Miejska/Do-pobrania
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Z akcji mogą skorzystać właściciele psów i kotów, którzy są zameldowani w Tarnowie.
Właściciel psa lub kota może złożyć jeden wniosek, dotyczący jednego zwierzęcia.
Wypełniony dokument (dostępny poniżej) należy złożyć w Kancelarii Głównej Urzędu
Miasta Tarnowa mieszczącej się przy ul. Nowej 4, pokój 19. Mieszkańcy nie ponoszą
żadnych kosztów – te pokrywa miasto.

Dodajmy, że wnioski nie mogą dotyczyć kotów wolno żyjących, tylko zwierząt
posiadających właścicieli. W przypadku kotów wolno żyjących należy kontaktować się          
z organizacjami zajmującymi się opieką nad zwierzętami (TOZ, OTOZ Animals lub
Fundacja Zmieńmy Świat), które po potwierdzeniu, że są to koty wolno żyjące z terenu
miasta Tarnowa, kierują na zabiegi i potwierdzają ich wykonanie.

Pieniądze na realizację tego zadania pochodzą z budżetu obywatelskiego.

BEZPŁATNA STERYLIZACJA I
KASTRACJA PSÓW ORAZ KOTÓW
Jak informują pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej magistratu,  
w dalszym ciągu można składać wnioski o znakowanie oraz sterylizację          
i kastrację psów i kotów. Pieniądze na ten cel pochodzą ze środków
budżetu obywatelskiego.
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W przypadku linii nr 0 skorygowano godzinę odjazdu jednego z porannych kursów
realizowanych w dni robocze z Ronda Niepodległości. Z kolei linia nr 9 będzie kursować
według zmienionego, wakacyjnego rozkładu dostosowanego do mniejszego
zapotrzebowania na przewozy w okresie letnim.

Od 27 czerwca do końca wakacji zawieszone zostaną także wybrane kursy linii nr 0, 1, 3, 5,
6, 14, 24, 30, 31, 34 i 46. Są to kursy oznaczone w rozkładach jazdy symbolem „W” z
informacją „nie kursuje w okresie wakacji”. Ich realizacja zostanie wznowiona po
zakończeniu przerwy wakacyjnej.

Nowe rozkłady jazdy będą dostępne przed 27 czerwca na stronie internetowej Zarządu
Dróg i Komunikacji. Aby sprawdzić szczegóły, wystarczy wybrać interesującą linię oraz
rozkład obowiązujący od 27 czerwca 2026 roku (prawy górny róg).

WAKACYJNY ROZKŁAD JAZDY
AUTOBUSÓW
Od soboty, 27 czerwca, w Tarnowie zaczną obowiązywać wakacyjne
rozkłady jazdy autobusów. Dodatkowo zmieni się też harmonogram linii  
nr 0 i 9.
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– Do udziału zapraszamy wszystkich miłośników fotografii, zarówno amatorów, jak         
i bardziej doświadczonych pasjonatów. Tematem konkursu są fotografie przyrodnicze         
i krajobrazowe wykonane na terenie Tarnowa oraz jego najbliższych okolic w okresie od
lipca do września. Zdjęcia mogą być zarówno kolorowe, jak i czarno-białe – wyjaśniają
pracownicy Referatu Ochrony Środowiska magistratu. Obecna edycja realizowana jest          
w ramach Funduszy Szwajcarskich.

Do konkursu można zgłaszać wyłącznie fotografie, które nie były wcześniej publikowane.
Na autorów najciekawszych prac czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz wyróżnienia.
Każdy uczestnik może zgłosić jedną fotografię. Zdjęcie ma być wykonane od lipca do
września. Prace konkursowe przyjmowane będą do 30 września w Wydziale Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4. Zdjęcia
można również przesłać pocztą z dopiskiem „Konkurs fotograficzny – Wakacyjna
Przyroda” na adres: Urząd Miasta Tarnowa, ul. Mickiewicza 2, 33-100 Tarnów.

POLOWANIE NA WAKACYJNE
KADRY - KONKURS
Wkrótce startuje kolejna edycja konkursu „Wakacyjna przyroda”.          
To propozycja dla tych, którzy potrafią zatrzymać chwilę w kadrze, a przy
tym chcą pochwalić się światu swoimi fotografiami. Prace konkursowe
przyjmowane będą do 30 września.
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Fotografię należy dostarczyć w formacie 20 × 30 cm na papierze błyszczącym. Do
zgłoszenia należy dołączyć wymagane oświadczenia dotyczące udostępnienia fotografii
oraz zgody na przetwarzanie danych osobowych. W przypadku osób niepełnoletnich
dokumenty powinny zostać podpisane przez rodzica lub opiekuna prawnego. Konieczne
jest również przekazanie zdjęcia w wersji elektronicznej na informatycznym nośniku
danych.

Zgodnie z regulaminem konkursu fotografia powinna być opatrzona tytułem,
pseudonimem autora oraz informacją o miejscu i dacie wykonania. Do pracy należy
dołączyć zaklejoną kopertę oznaczoną pseudonimem i tytułem zdjęcia, zawierającą
dane autora: imię i nazwisko, adres zamieszkania, adres e-mail oraz numer telefonu.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska pod numerem telefonu 14 68 82 665.

Projekt IDEA TARNÓW dofinansowany jest przez Fundusze Szwajcarskie wspierające
zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych w Unii Europejskiej oraz budżet
państwa.
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Program „Wsparcie indywidualnej mikroretencji wód opadowych na terenie
województwa małopolskiego” ma zachęcić mieszkańców do zatrzymywania deszczówki
na własnych posesjach. Dzięki temu woda z dachów, podjazdów czy tarasów nie trafia od
razu do kanalizacji, lecz może zostać zgromadzona i wykorzystana ponownie – na
przykład do podlewania ogrodu.

To rozwiązanie, które zyskuje na znaczeniu szczególnie w czasie coraz częstszych okresów
suszy, ale także gwałtownych opadów. Każdy litr deszczówki zatrzymany na posesji
pomaga lepiej gospodarować wodą i odciąża system kanalizacyjny.
Dofinansowanie obejmuje m.in. zakup i montaż zbiorników do magazynowania wody
opadowej oraz elementów niezbędnych do jej wykorzystania. Co ważne, program
dotyczy inwestycji już zakończonych – kwalifikowane są wydatki poniesione od 1 lipca
2024 roku.

O wsparcie mogą ubiegać się osoby fizyczne będące właścicielami lub
współwłaścicielami domów jednorodzinnych, a także użytkownicy wieczyści
nieruchomości. Program nie obejmuje przedsięwzięć związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej.
Nabór wniosków rozpoczął się 22 czerwca. Szczegółowe informacje, regulamin oraz
dokumenty potrzebne do złożenia wniosku dostępne są na stronie Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie
https://www.wfos.krakow.pl/mikroretencja/ lub pod numerem telefonu: 12 422 94 90 wew.
2.

NAWET 8 TYS. ZŁ NA
ZATRZYMANIE DESZCZÓWKI
Dobra wiadomość dla właścicieli domów jednorodzinnych. Ruszył
program, dzięki któremu można otrzymać dofinansowanie na instalacje
pozwalające gromadzić i wykorzystywać wodę deszczową. Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie pokryje
nawet 90 proc. kosztów inwestycji, a maksymalna kwota wsparcia wynosi
8 tys. zł.

https://www.wfos.krakow.pl/mikroretencja/


PRZYDATNE KONTAKTY
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Urząd Miasta Tarnowa
14 68 82 400

umt@umt.tarnow.pl

Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji
14 68 82 869

inwestycje@umt.tarnow.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
14 62 19 373

mpgk@mpgk.tarnow.pl

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie
14 68 83 100

zdik@zdik.tarnow.pl

Straż Miejska w Tarnowie
14 68 82 656, alarmowy - 986

straz@umt.tarnow.pl

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
14 68 82 824

w.srodowiska@umt.tarnow.pl
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